

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	10/12/2024
1.2	ÁREA USUARIA	OBRAS
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL, CARRETERA FERNANDO BELAUNDE TERRY - CUISPES - SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES - BONGARA - AMAZONAS" CUI N° 2342498
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	NINGUNA
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	4
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<div>Código2342498</div> <div>Documento que declaró la viabilidadFICHA TECNICA</div>

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	TERMINOS DE REFERENCIA		Fecha de recepción		10/12/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
			Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
			Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
			Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI			NO	X		
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS			SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN			SI		NO	X		
			Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO			SI		NO	X		
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7 REQUERIMIENTO			Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las observaciones								

Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	NINGUNO						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
DE LA ENTIDAD							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	SE ADJUNTA						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 420,670.07 (Cuatrocientos veinte mil seiscientos setenta con 07/100 soles).					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	09/12/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/12/2024		
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI X			NO			
RUC: 10166207512 ISIQUE LUMBRE WILSON THOMAS ; RUC: 20603239734 HALCO PERU E.I.R.L.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI			NO			X

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	x
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 <p>ROSENDO LÓPEZ LÓPEZ DNI N° 74366937 RESPONSABLE DE ACOSTECIMIENTO MUNICIPALIDAD DISTRITAL CUICUILCO</p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				



PRESUPUESTO ANALÍTICO DEL PROYECTO							
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL, CARRETERA FERNANDO BELAUNDE TERRY - CUISPES - SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES - BONGARÁ - AMAZONAS"							
OBRA POR CONTRATA				FECHA:		26/11/2024	
							TOTAL S/.
A	COSTO DIRECTO (CD)						10,503,717.22
	26.23.23	MANO DE OBRA					1,243,769.10
	26.23.23	MATERIALES					4,116,691.61
	26.23.23	EQUIPO Y MAQUINARIA					4,639,476.50
	26.23.23	SUBCONTRATOS					503,780.01
B	GASTOS DE SUPERVISION		MESES	COEF	CANTIDAD	MONTO	339,524.00
	GASTOS VARIABLES						287,380.00
	PERSONAL Y PROFESIONAL AUXILIAR						
	26.23.23	Ingeniero Supervisor de Obra	8.00	1.00	1.00	7,500.00	60,000.00
	26.23.24	Ingeniero Asistente de Supervisor de Obra	8.00	1.00	1.00	4,500.00	36,000.00
	26.23.25	Ingeniero Civil Especialista en Topografía, trazo y Explanaciones	8.00	1.00	1.00	5,000.00	40,000.00
	26.23.27	Ingeniero Civil Especialista en Suelos y Pavimentos	8.00	0.50	1.00	5,000.00	20,000.00
	26.23.30	Ingeniero Civil Especialista en Estructuras y Obras de Arte	8.00	0.50	1.00	5,000.00	20,000.00
	26.23.31	Ingeniero Civil Especialista en Ingeniería Vial	8.00	0.50	1.00	5,000.00	20,000.00
	26.23.33	Ingeniero Especialista en Medio Ambiente	8.00	0.50	1.00	3,500.00	14,000.00
	26.23.34	Ingeniero Especialista en Señalización y Seguridad Vial	8.00	0.50	1.00	3,700.00	14,800.00
	26.23.36	Especialista en Control de Calidad	8.00	0.50	1.00	4,000.00	16,000.00
	PERSONAL DE OFICINA TÉCNICA						
		Secretaria	8.00	1.00	1.00	1,000.00	8,000.00
	ALQUILER DE EQUIPO MENOR						
	26.23.23	ALQUILER DE OFICINA	8.00	1.00		235.00	1,880.00
	GASTOS DIVERSOS						
	26.23.23	CONTROL DE CALIDAD (CBR, DENSIDAD DE CAMPO, ANALISIS GRANULOMETRICO, ETC.)	26.00	1.00		1,200.00	31,200.00
	26.23.25	ALOJAMIENTO INGENIEROS Y ADMINISTRATIVOS	8.00	1.00		500.00	4,000.00
	26.23.26	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	8.00	Para Aloj.Mensual		125.00	
	26.23.27	INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISOR DE OBRA	8.00	Para Aloj.Mensual		125.00	
	26.23.28	ESPECIALISTA EN MITIGACIÓN AMBIENTAL	8.00	Para Aloj.Mensual		125.00	
	26.23.29	ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS	8.00	Para Aloj.Mensual		125.00	
	26.23.30						
	26.23.31	PLANOS DE REPLANTEO	1.00	1.00		500.00	500.00
	26.23.32	COPIA DE DOCUMENTOS	1.00	1.00		500.00	500.00
	26.23.33	UTILES DE ESCRITORIO	1.00	1.00		500.00	500.00
	GASTOS FIJOS						52,144.00
	26.23.23	CAMIONETA PICK UP 4X4 (INCL. CHOFRER)	8.00	1.00		4,700.00	37,600.00
	GASTOS FINANCIEROS						
	26.23.23	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	1.00	1.00		3,732.00	3,732.00
	26.23.24	COSTO POR EMISION DE POLIZA	1.00	1.00		112.00	112.00
	26.23.25	GASTOS DE LIQUIDACIÓN	1.00	1.00		10,700.00	10,700.00
	26.23.26	INGENIERO SUPERVISOR	1.00	1.00		8,000.00	8,000.00
	26.23.27	SECRETARIA	1.00	1.00		1,200.00	1,200.00
	26.23.28	COPIA DE PLANOS Y DOCUMENTOS	1.00	1.00		800.00	800.00
	26.23.29	UTILES DE OFICINA	1.00	1.00		700.00	700.00
DETALLE DE FINANCIAMIENTO							
DESCRIPCION			REGION		MUNICIPALIDAD	TOTAL	
			DESEMBOLSO		ADMINISTRA APORTE		
GASTOS DE SUPERVISION					339,524.00		339,524.00
UTILIDAD SUPERVISION					16,976.06		16,976.06
SUB TOTAL					356,500.06		356,500.06
IGV SUPERVISION (18%)					64,170.01		64,170.01
GASTOS TOTAL DE SUPERVISION (4.00%)			4.00%		420,670.07		420,670.07


Ing. Kelvin Torrejón Chávez
CIP: 137578


JANETH YOLANDA CHAVEZ ATALAYA
Ingeniera Civil
Reg.CIP. N° 247134